
Program Festiwalu Otwarta Ząbkowska 2018

data godzina tytuł miejsce opis

STOWARZYSZENIE HOKUSPOKUS

7 lipca 2018 sobota

Pierwszy weekend bogaty w wydarzenia 
kulturalne. Sobota pełna sztuki i muzyki. Aż 
dwa wernisaże - fotografii i malarstwa, targi 
sztuki, antykwariaty i koncert w formule 
silent disco. Ponadto warsztaty - sztuki 
użytkowej, tworzenia zabawek, muzyczno-
ruchowe.

11:00-18:00 Otwarty Antykwariat ul. Ząbkowska przy ul. Targowej
Uliczny antykwariat, w którym spacerowicze mogą kupić wartościowe książki i płyty winylowe, a także otrzymać poradę co do wyboru 
odpowiedniej lektury czy płyty.

11:00-18:00

OTWARTA STREFA 
TWÓRCÓW. Targi Sztuki i 
Rzemiosła Artystycznego        ul. Ząbkowska przy ul. Brzeskiej

Stoiska w przestrzeni ulicy Ząbkowskiej stworzone przez artystów i rzemieślników. Rzadka okazja do zakupienia unikalnych 
artystycznych przedmiotów. Ciekawe wytwory oferowane przez twórców rzemiosła artystycznego i artystów. Stoiska z przedmiotami 
użytkowymi o wysokim walorze artystycznym: biżuteria, tekstylia, moda. Prace młodych artystów: malarstwo, grafika tradycyjna 
(linoryt, litografia, akwaforta, akwatinta i inne), ceramika.

11:00-14:00
Warsztaty: sztuka użytkowa 
dla dzieci ul. Ząbkowska 11

Uliczne warsztaty dla dzieci, na których  powstaną obiekty użytkowe, rzeczy przydatne i ładne, wykonane własnoręcznie przez 
uczestników. Na warsztaty zapraszamy dzieci w każdym wieku wraz z rodzicami. Będziemy pracować wspólnie pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów, a stworzone przez siebie przedmioty - będzie można zabrać ze sobą. W czasie warsztatów wykonamy 
np.: domek-brelok do kluczy, pomalujemy torby bawełniane na zakupy, które bedą orginalnym dodatkiem do naszej garderoby , 
wykonmy i ozdobimy  poejmnik na kredki, namalujemy  na desce-obrazek  "Lato na Pradze Północ", wykonamy  obrazek na szkle  oraz 
prawdziwy tykajacy zegar, który będzie  ciekawą ozdobą pokoju i wspomnieniem lata.

12:00-15:00
Spacer po Pradze artystycznej 
z elementami gry miejskiej

zbiórka: Centrum Wielokulturowe, ul. 
Jagiellońska 54

Wielokulturowość i sztuka wpisane są w tkankę warszawskiej Pragi, dlatego naszą podróż rozpoczniemy pod Centrum 
Wielokulturowym przy Pl.Hallera. Wyruszymy stąd na poszukiwanie miejsc związanych ze sztuką i działającymi na terenie dzielnicy 
artystami. Zwiedzimy praskie pracownie artystyczne i galerie. Zobaczymy efekty działań streetartowców, takich jak grupa Freak Revolt, 
Pan Robot, Homer, SKUHA, 3 Fala, Igor Chołda (Aqualoopa), NeSpoon, Tyber, Czarli, Julien de Casabianca, Wojciech Kubrakiewicz, 
Loesje i dzieci ze stowarzyszenia GPAS. Poczujemy artystyczny klimat ulicy Brzeskiej i Ząbkowskiej. W secesyjnej kamienicy przy ul. 
Kłopotowskiego
38 na uczestniów spaceru będzie czekało plastyczne zadanie, rozbudzające wyobraźnię i przywołujące wcześniej zebrane doznania.
Start: godz. 12.00 Centrum Wielokulturowe, ul. Jagiellońska 54 – spotykamy się przy wejściu od strony Pl. Hallera
Trasa spaceru:
Centrum Wielokulturowe, ul. Jagiellońska 54 / pracownia malarska w okolicach Pl.Hallera / murale
przy ul.11-listopada / murale przy Stalowej / Galeria Stalowa / Pragaleria / Galeria Graże / murale
przy Inżynierskiej / Melon / Nizio / murale przy ul. Ząbkowskiej / murale przy ul. Brzeskiej /
kończymy w secesyjnej kamienicy przy ul.Kłopotowskiego 38, gdzie czeka na uczestników zadanie
plastyczne.
Zadanie plastyczne:
14.00-15.00
Spacer i zadanie plastyczne poprowadzi Iwona Teodorczuk-Możdżyńska, artystka sztuk wizualnych, zwiazana z Przestrzenią 
Wieloplastyczną działającą na warszawskiej Pradze.



12:00-15:00 Praska Kolorowanka okolice parkingu

Praska kolorowanka jest zaproszeniem dla dzieci i dorosłych do zabawy w tworzenie wielkoformatowego obrazu. Fragmenty 
kilkumetrowego płótna będą oklejone taśmą maskującą. Uczestnicy, zaopatrzeni w kolorowe farby i pędzle będą pokrywać obraz, w 
dowolnej technice, dowolnym stylu, aż białe płótno zniknie pod warstwami farby. Na sam koniec zostanie usunięta taśma masująca, 
ukazując rysunek znajdujący się pod farbą. Praska kolorowanaka jest okazją dla uczestników do uruchomienia wyobraźni i tworzenia w 
sposóbniczym nieskrępowany.
Projekt prowadzi: Kuba Janyst,
Współpraca: Stowarzyszenie Hokuspokus, Galeria 81 Stopni

14:00-15:30
Natura Rytmu - warsztaty - 
Xenia Uranova

ul. Ząbkowska na wysokości Bazaru 
Różyckiego

Rytmów jest wiele.  Są długie i krótkie, parzyste i nieparzyste. Wszystkie opierają się o fundament pulsu.  Uczestnicy zaczną od 
wykorzystania powierzchni własnego ciała jako instrumentu perkusyjnego, co zaowocuje sprawniejszą koordynacją oraz wyczuciem  
wewnętrznego rytmu. Na tym polega Body Percussion. 
Dzięki Indyjskiej metodzie muzycznej uczestnicy nauczą się kreować struktury rytmiczne bez nut, a nawet i bez żadnego doświadczenia.  
Użyją również własnego głosu, by szybciej zapamiętywać  melodje rytmiczne. To cudowna zabawa zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. 
Stwórz swój własny rytm!
Prowadzenie: Xenia Uranowa

14:00-16.00
Galimoto i EKOzabawki - 
warsztaty robienia zabawek Bazar Różyckiego

Zapraszamy na warsztaty podczas, których wykonamy zabawki recyklingowe, a będą to m.in. galimoto pochodzące z Kenii oraz bardzo 
kreatywne wersje EKOzabawek.
W domu mamy wiele opakowań, po napojach, kosmetykach, które są odpadami, a możemy je wykorzystać do tworzenia nowych 
przedmiotów-ZABAWEK :) Wystarczy trochę prostych narzędzi, klej i DUŻOOOOOOO WYOBRAŹNI � Zapraszamy do wspólnej 
zabawy- razem stworzymy recyklingowe zabawki i nauczymy się własnoręcznie konstruować z drutu Galimoto – zabawkę recyklingową 
z Kenii, czyli pojazd z drutu, na którym siedzi człowieczek ubrany w kolorowe stroje. Do jego wykonania potrzebne będą: wielobarwne 
materiały pochodzące z recyclingu oraz dużo wyobraźni!
Warsztaty poprowadzą: Patrycja Kozieł z polsko-kenijskiej grupy Karkandoo, Marian Wyrzykowski i Paulina Zając ze Staromiejskiego 
Domu Kultury.

15:30-19:30 DJ SET - Charles Keel
ul. Ząbkowska 11, przed sklepem Płyty 
Gramofonowe

Charles Keel - pochodzący z Londynu DJ, który jakiś czas temu przeprowadził się do Polski. Gra od lat 90 zarówno w Londynie jak i w 
Warszawie. Mogliście go usłyszeć m.in. w Le Madame , Tomba Tomba, Ul, Plan B, Zamieszaniei i wielu innych

15:00-18:00
Warsztaty: sztuka użytkowa 
dla dzieci ul. Ząbkowska 11 j.w.

16:00-18:00 Praska Kolorowanka okolice parkingu j.w.

18:00-20:00

Wernisaż wystawy Ignacego 
Cembrzyńskiego: 10 
krótkich historii z Lizbony Bar Ząbkowski, ul Ząbkowska 2

Kolejna odsłona "Sztuki do kotleta", czyli wernisaż wystawy fotografii Ignacego Cembrzyńskiego w barze mlecznym. Artysta o wystawie: 
“Spędziłem w Lizbonie raptem 4 doby. Z aparatem i rejestratorem dźwięku. Zamarzyło mi się moje własne „Lisbon story”.  Przed  
Państwem zaledwie 10 klatek,  „całość przez szczegół” – pars pro toto. Domy, ulice, schody i zaułki są w każdym mieście – wszędzie 
można w nich dostrzec coś ciekawego. 
Mimo dostępności i łatwości podróżowania Lizbona czekała na mój przyjazd kilkanaście lat. Oczywiście to ja czekałem, marzyłem i wciąż 
odbijałem się to od ceny biletu, a to od braku czasu. W końcu, w listopadzie ubiegłego roku, udało się! Wcześniej były lektury, audycje z 
muzyką fado i z barwnymi opowieściami o zaczarowanej Lizbonie. Byli też znajomi, którzy pytali: nie byliście jeszcze w Portugalii, 
niemożliwe?! Najbardziej prorocze były słowa pewnej Pani, która przed wielu laty spędziła w Lizbonie sporo czasu. Gdy pokazując 
zdjęcia z Paryża opowiedziałem o mojej słabości do tego miasta – powiedziała: proszę poczekać na 
powrót z Lizbony, zobaczy Pan co to znaczy zauroczenie miastem. I stało się. “
- Ignacy Cembrzynski
Ideą wystawy jest przełamywanie stereotypów na temat tego, gdzie i w jakich warunkach powinno się pokazywać sztukę. Sztuka 
dostępna dla wszystkich, nie tylko na salonach i w typowych przestrzeniach galeryjnych. Z jednej strony elitarna, a z drugiej dostępna bez 
barier. W jaki sposób prace wiszące na ścianach baru mlecznego oddziaływać będą na przypadkowych i nieprzypadkowych jego gości? 
Czy i w jaki sposób miejsce wpływa na odbiór sztuki? Czy to żart ? A może to część artystycznej prowokacji? Podczas wernisażu - 
spotkanie z artystą.

19:00-22.00

Wernisaż wystawy Poza 
atmosferą: I. Bryzek/ A. 
Lewandowski

Galeria 81 Stopni, ul. Kłopotowskiego 38 lok. 
5

“Poza Atmosferą” to tytuł wystawy dwojga artystów wizualnych podejmujących w swoich pracach tematykę kosmologiczną. Po części 
klasycznie podchodzą do zagadnienia eksploracji kosmosu, po części zagłębiają się w fantazji na temat odległych światów - jak w pracach 
Adriana Lewandowskiego, a także wyobrażeniach o przyszłości ludzi w kosmosie, które są obecne w pracach Izy Bryzek. W twórczości 
obu artystów prezentowanych na wystawie naukowa analiza schodzi na drugi plan i zostaje zdominowana przez emocjonalne wizje, a 
także zadumę nad tym, jakie życie czekać będzie pierwsze pokolenia rodzące się poza atmosferą ziemską.



19:45-21.00

Koncert muzyki kameralnej / 
Juliusz Domaniak - flet 
poprzeczny

Galeria 81 Stopni – ul. Kłopotowskiego 38 
lok. 5

Juliusz Domaniak - flecista, urodzony w 1990 roku w Białymstoku. W 2014 roku ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku w klasie prof. Krzysztofa Langmana, gdzie aktualnie kontynuuje studia doktoranckie. Od 2015 roku 
jest flecistą Opery Wrocławskiej.  

Program:
Pierre-Octave Ferroud - 3 Pieces for Flute Solo
Jacques Ibert - Piece 
Sigfired Karg-Elert -  Sonata Appassionata, Op.140
Krzysztof Zgraja - Virtuoso Flamenco Study No. 1

18:30-19:30
Powku - reagge/ragga/rap - 
koncert  Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9

Powku - całośląski nawijacz i wokalista. Zaczynał w Zabrzu, od około dekady działa we Wrocławiu. Jego największe inspiracje to reggae i 
dub, często również jungle i rap. Czerwiec 2018 to miesiąc premiery jego albumu, który jest owocem współpracy z Julianem Burgerem, 
pochodzącym z Podkarpacia producentem. Zawiera w sobie zarówno kawałki reggaeowe, jak i szybkie nawijki, bardziej raggowe czy 
rapowe. Obecnie pracuje nad wlasnymi produkcjami osadzonymi w bardziej dubowych i elektronicznych brzmieniach.
Grywa również jako selektor. Organizator imprez prezentujących publice muzykę od roots reggae po jungle. Zajmuje się muzyką od 
kilkunastu lat.

20:00-21.30
Silent Sidney - silent concert, 
koncert na słuchawkach Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9

Sidney Polak po raz drugi na Otwartej Ząbkowskiej z solowym projektem. Koncert bez nagłośnienia po raz trzeci na naszym festiwalu. 
Artysta zaprezentuje nowe utwory z nadchodzącej, trzeciej płyty. Nie zabraknie również znanych hitów Polaka.

8 lipca 2018 niedziela

Poetycko, muzycznie i warsztatowo. Poetów 
zapraszamy na scenę! Dorosłych do 
głosowania, a dzieci na warsztaty, podczas 
których będą mogły wykonać przedmioty 
sztuki użytkowej. Przed slamem zapraszamy 
na warsztaty poetyckie albo spacer tropami 
literackimi.

11:00-18:00 Otwarty Antykwariat ul. Ząbkowska przy ul. Targowej j.w.

11:00-18:00

OTWARTA STREFA 
TWÓRCÓW. Targi Sztuki i 
Rzemiosła Artystycznego     ul. Ząbkowska przy ul. Brzeskiej j.w.

11:00-14:00
Warsztaty: sztuka użytkowa 
dla dzieci ul. Ząbkowska 11 j.w.

12:00-15:00 Praska Kolorowanka okolice parkingu j.w.

13:00-15:00
Spacer Literacki: „Z Portu 
Praskiego na Pragę II” zbiórka: róg ul. Okrzei i ul. Sierakowskiego

Zapraszamy na kolejny spacer literacki po warszawskiej Pradze. Tym razem będziemy odkrywać historie nieco mniej znane. Zaczynamy 
na rogu Okrzei i Sierakowskiego, potem powędrujemy Jagiellońską w kierunku osiedla Praga II. Opowiemy, jakie wizje można mieć 
patrząc na dawny akademik i gdzie pochowany jest jeden z bohaterów sienkiewiczowskiego „Potopu”. Sprawdzimy kto i jak opisywał 
warszawskie ZOO, gdzie kwitła miłość dwójki znakomitych tekściarzy i co po tym zostało w piosenkach oraz kogo pod Pedetem dopadły 
wspomnienia. Będzie kryminalnie, dramatycznie i lirycznie. Pojawią się: Korczak, Stasiuk, Andrzejewski, Gałczyński, Masłowska, 
Konatkowski, Miłoszewski i wielu innych autorów. 

14:00-15:30
Natura Rytmu - warsztaty - 
Xenia Uranova

ul. Ząbkowska na wysokości Bazaru 
Różyckiego j.w.

14:00-15:00
Ciepły Wieczór dla dzieci – 
koncert Ząbkowska Grolshownia, ul. Ząbkowska 9 a

“Ciepły Wieczór - Dzieciom…“ - czyli przedwojenne piosenki m.in. z audycji radiowych dla dzieci, oraz piosenki z kreskówek dziecięcych z 
lat 70-80. Coś dla dzieci, rodziców i dziadków, do wspominania i śpiewania, a wszystko to z muzyką na żywo!

Honorata Kożuchowska - głos, instrumenty perkusja
Marcin Olak - gitara, banjo
Kornel Jasiński - kontrabas



14:30-16:00
Warsztaty poetyckie dla 
dorosłych Łysy Pingwin, ul. Ząbkowska 11

Czy w poezji można pisać całym zdaniem?
„Poezja to tworzenie pięknych zdań” powiedział Tadeusz Peiper, choć sam zajmował się rozbijaniem zdań. A może te wszystkie wiersze – 
bez interpunkcji, pisane rwaną frazą, eksperymentujące na gramatyce – może wciąż są „pięknymi zdaniami”? I czy w ogóle jeszcze 
cokolwiek jest piękne?
Zapraszamy na warsztaty i dyskusję!
Prowadzenie: Sławomir Płatek, poeta, publicysta, animator kultury, redaktor miesięcznika Salon Literacki.

Sławomir Płatek – poeta, prozaik. Nagradzany i wyróżniany w kilkudziesięciu ogólnopolskich konkursach literackich i 
krytycznoliterackich. Animator kultury, współtwórca wydarzeń literackich, turniejów jednego wiersza i wieczorów autorskich. Juror w 
konkursach. Od września 2010 jest prezesem Stowarzyszenia Salon Literacki. Od 2009 współorganizuje warsztaty literackie „Pomost” w 
gminie Miastko, prowadzi też warsztaty literackie w Trójmieście. Publikował w periodykach, almanachach i kilkudziesięciu zbiorach 
pokonkursowych. Wydał 5 autorskich tomików poezji (najnowszy „Stacja pomiarowa”, WBPiCAK Poznań 2016). Zajmuje się także 
promocją kultury gastronomicznej. Prowadzi kursy, prezentacje i degustacje winiarsko – kulinarne. 

15:30-19:30 DJ SET - DJ Octopus
ul. Ząbkowska 11, przed sklepem Płyty 
Gramofonowe

Dj OCTOPUS - Fan czarnego brzmienia, a przede wszystkim muzyki z duszą, która prowadzi go przez życie od wielu lat. W jego setach 
usłyszycie soul, afro funk, afrobeat, latin jak i funkowe brzmienia z innych zakątków świata. Zaczynał w Warszawie grając z członkami 
takich grup jak Tru Funk i Uratujmy Afrobeat w Warszawie. Grywał także za Odrą dla niemieckiej publiczności ze znanymi tam jak i w 
innych zakątkach Europy Dj Karelem oraz Jayl Funkiem. Zanim stanął za deckami zajmował się hobbistycznie produkcją beatów, 
remiksów i innych elektronicznych eksperymentów, których dla zdrowia innych jak dotąd nie opublikował.

15:00-18:00 
Warsztaty: sztuka użytkowa 
dla dzieci ul. Ząbkowska 11 j.w.

16:00-18:00 Otwarty Slam Poetycki Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9 a

Slam poetycki to znów coraz bardziej popularna forma publicznej rywalizacji poetów, performerów, ludzi związanych z kabaretem, 
teatrem lub hip-hopem czy różnej maści ciekawych sceny amatorów. Jest to forma demokratyczna, bo każdy z występujących ma do 
zadysponowania w każdej z trzech rund taką samą liczbę minut, a w porównaniu do turniejów jednego wiersza decyzję podejmuje 
publiczność, a nie selektywne wybrane i z góry narzucone jury. Na widowni gromadzi ludzi w różnym wieku i o różnym statusie 
socjoekonomicznym. Potyczka zostanie rozegrana w systemie pucharowym, w każdej z trzech rund będzie odpowiednio 2,5 min, 3 min i 
3,5 minut na prezentację przed publicznością, która zdecyduje o dalszym ewentualnym awansie. Wyjątkowo dopuścimy używanie 
rekwizytów. 

16:00-18:00 Praska Kolorowanka okolice parkingu j.w.

18:30-19:30
CIEPŁY WIECZÓR dla dużych 
– koncert Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9 a

“Ciepły Wieczór, czyli przed - i powojenne piosenki o Miłości”
(piosenki m.in. z repertuaru Zofii Terne, Mieczysława Fogga, Wiery Gran, Ordonki, Wojciecha Młynarskiego, Kaliny Jędrusik etc.)

19:00-20.30 Rosyjski wieczorek filmowy Skamiejka, ul. Ząbkowska 37 Lekko i przyjemnie -rosyjskie filmy w Skamiejce.

20:30-21:30 Beltaine Improved - koncert Ząbkowska Grolshownia, ul. Ząbkowska 9 a

Na scenę po przerwie wraca legendarna formacja BELTAINE IMPROVED, która przez kilka dekad wypracowała wyjątkowy, własny 
wizerunek. Surrealistyczne teksty śpiewane przez wokalistę głosem o ponadprzeciętnej skali, podparte brzmieniami cymbałów, 
klimatycznych gitar i patetycznych syntezatorowych dźwięków, to od strony muzycznej solidna podstawa i esencja kierunku art-
melancholy, posiadającego koneksje z rockiem progresywnym i darkfolk. Grupa rozpoczynająca swoją działalność w 1989 roku jeszcze 
pod jednokadłubową nazwą BELTAINE jest laureatem wielu festiwali,m.in. Sandłicz 2004 w Sandomierzu i Smak 2004 w Myśliborzu, 
Morrock 2005 w Morągu. Zespół tworzy również muzykę teatralną i pod prezentacje (np. Festiwal Eksperyment Zbąszyń 2005, 
Prezentacja sponsorska dla Zachęty Narodowej Galerii Sztuki 2005 w Wiedniu). Ponadto taperuje pod kino nieme oraz stwarza 
improwizacje dla tła imprez artystycznych. Lider zespołu, multiinstrumentalista Sebastian Madejski obecnie współtworzy również takie 
podmioty muzyczne jak: Loopus Duo z Robertem Jaworskim, Tańce Snu z Indią Czajkowską oraz Damę Kruk z Liz Katrin. W swoim czasie 
współpracował z wieloma znanymi muzykami: Władysławem Komendarkiem, Wojciechem Konikiewiczem, Maciejem Korbą Cierlińskim, 
Kamilą Kabuko Bukowską, czy z ukraińską formacja Le Plastyque Mystification Group,
na której płytach użyczał głosu. Sebastian Madejski - śpiew, cymbały, gitara, cytra, elektronika (j.w.)
Barbara Ulanowska – instrumenty klawiszowe, skrzypce
Krzysztof Słabicki – bas
Łukasz Ciepłowski – perkusja
Dotychczasowa dyskografia BELTAINE IMPROVED:
„Beltaine 1993-1997”, „Koncert w Teatrze Małym. Warszawa
2000”,„Corpus Callorum” 2003, „Drzewo i Kamień” 2003, „Ocean i
Niebo” 2003, „Kawalarze” 2004 , „Mściwe Drzewostany” 2005, „Nie
zamilkną dusze ani ćmy” 2006„&quot;Widma na cytrach grają” 2007,
„Dzierżawca Przykazań” 2008
FB
www.facebook.com/beltaineimproved



WARSZAWSKIE BRACTWO BARTNE

21 lipca 2018 sobota

Weekend pod znakiem 
rzemieślników.  Będzie można 
nauczyć się podstaw stolarki, 
poznać metody pracy z 
metalem w zabytkowej kuźni, a 
wieczorem - posłuchać 
koncertów.

11:00-18:00 Otwarty Antykwariat ul. Ząbkowska przy ul. Targowej
Uliczny antykwariat, w którym spacerowicze mogą kupić wartościowe książki i płyty winylowe, a także otrzymać poradę w wyborze 
odpowiedniej lektury czy płyty.

12:00-13:30
Hotele dla dzikich zapylaczy – 
warsztaty Rój Ząbkowska 3

14:00-15:30
Wykład o pszczelarstwie 
miejskim Rój Ząbkowska 3 Wykład o pszczołach w mieście poprowadzi mistrz pszczelarski Jerzy Kowalczyk.

14:00-15:30 Warsztaty DJ-skie ulica Ząbkowska Warsztaty dla najmłodszych DJ'ów prowadzone przez Green Jesusa.

14:00-15:30

Ricki Lion - warsztaty 
Bębniarskie dla najmłodszych 
oraz
rodziców Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9 a

15:00-16:30
Pokaz kowalski - Paweł 
Mikucki Rój Ząbkowska 3 Pokaz tradycyjnych metod pracy z metalem, w zabytkowej Kuźni przy ulicy Ząbkowskiej 3.  

16:00-17:30 Warsztaty stolarskie Rój Ząbkowska 3 Zajęcia dla wszystkich chętnych z podstaw stolarki i podstawowych zasad renowacji mebli.

18:00-19:30 Same Suki - koncert Muzeum Pragi, ul. Targowa 50/52 Rewolucyjna kobieca formacja folkowa grająca muzykę kobiet z miasta inspirowaną muzyką ludową.

19:00-20:30 Zespół Afrykański Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9 a

20:30-21:30 Złodzieje Oklasków Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9 a

22 lipca 2018 niedziela

Po raz kolejny ulicą zawładną 
kundelki z całej Warszawy. 
Ponadto porozmawiamy o roli 
pszczół i czyhających na nie 
zagrożeniach. Wieczorem 
koncerty - na ulicy Ząbkowskiej 
oraz w Muzeum Warszawskiej 
Pragi. 

11:00-18:00 Otwarty Antykwariat ul. Ząbkowska przy ul. Targowej
Uliczny antykwariat, w którym spacerowicze mogą kupić wartościowe książki i płyty winylowe, a także otrzymać poradę w wyborze 
odpowiedniej lektury czy płyty.

12:00-14:00 Parada Kundelków ulica Ząbkowska Coroczna Parada Psów Łaciatych i Kundelków, konkursy z nagrodami dla czworonogów, zbiórka rzeczy potrzebnych w schroniskach. 

12:00-13.30
Rośliny miododajne w mieście 
– warsztaty Rój Ząbkowska 3 Warsztaty dla najmłodszych z opowieści o roślinach odpowiednich dla zapylaczy i przygotownie bomb nasiennych roślin miododajnych. 

14:00-15.30
Zagrożenia dla pszczół  - 
wykład Rój Ząbkowska 3 Transmitowana na żywo debata.

17:00-18:30

Warsztaty bębniarskie ze 
studium Instrumentów 
Etnicznych ulica Ząbkowska Warsztaty dla wszystkich chętnych poprowadzi Piotr Stefański ze Studium Instrumentów Etnicznych

18.00-19:30 Czereśnie - koncert
Muzeum Pragi, dziedziniec, ul. Targowa 
50/52



19:00-20:00 Ska Dyktator - koncert Ząbkowska Grolshownia, ul. Ząbkowska 9 a

20:00-21:30 Żywiołak - koncert Muzeum Pragi, dziedziniec Koncert eksperyment inspirowany muzyką ludową. 

20:30-21.30 Dziewczyna z zespołu - koncert Ząbkowska Grolshownia, ul. Ząbkowska 9 a

STOWARZYSZENIE MY

4 sierpnia 2018 sobota

Weekend wspólnej twórczości i 
artystycznych eksperymentów 
prowadzonych na ulicy Ząbkowskiej przez 
artystów z Ukrainy, Litwy i Białorusi (i nie 
tylko). W Polsce dobrze rozpoznawalna jest 
zachodnia scena muzyczna, a wciąż za mało 
wiemy o tym, co się dzieje „na wschód od 
Wisły”.

11:00-18:00 Otwarty Antykwariat ul. Ząbkowska przy ul. Targowej j.w.

12:00-13:00

Pensiya – poranna rozgrzewka 
gimnastyczno-wokalna [Iwano-
Frankiwsk/UA] okolice ul. Ząbkowskiej 12-16

Poranna rozgrzewka gimnastyczno-wokalna. Na dobry początek dnia rozciągniemy ciało i duszę, aby dobrze je przygotować do 
dwudniowego aktywnego uczestnictwa w Otwartej Ząbkowskiej. Yarema Stecyk wtajemniczy nas w ideę Pensiyi i pokaże z czym to się je 
;-)

13:00-15:00 
Muzyczny Spacer po Pradze 
[Petersburg, RU]

START i ZAKOŃCZENIE: okolice ul. 
Ząbkowskiej 7 - wysokość parkingu Bazaru 
Różyckiego - SCENA ULICZNA. Trasa 
Spaceru: ul. Brzeska, Bazar Różyckiego, 
Muzeum Pragi, ul. Kłopotowskiego, ul. 
Targowa

To wędrujący koncert kapeli klezmerskiej, połączony z poznaniem historii Pragi, a w szczególności miejsc związanych z jej 
wielokulturowymi korzeniami. To wszystko w oprawie muzycznej awantury, podwórkowych tańców i mistrzowskiego wykonania 
dawnych klezmerskich melodii. To już XI Muyczny Spacer po Pradze. Poprowadzi  go zespół Dobranotch z Petersburga, łączący 
inspiracje z bałkańskich, klezmerskich i wschodnich melodii oraz pierwsze szlagiery z czasów rozkwitu rosyjskich orkiestr dętych. 

13:00-15:00

Recyklingowe Legendy 
Warszawskie – warsztaty 
[Warszawa/PL]

okolice ul.
Ząbkowskiej 12-16 Tworzenie trójwymiarowych ilustracji do legend warszawskich z różnego rodzaju materiałów odpadowych

13:00-17:00 

Tradycyjne ukraińskie lalki 
słomiane – warsztaty 
[Warszawa/PL, UA] 

okolice
ul. Ząbkowskiej 12-16

Stoisko Ukraińskiego Domu w Warszawie, przy którym dowiemy się różnych ciekawych rzeczy o kulturze i tradycjach ukraińskich i 
będziemy mogli wykonać różne rękodzielnicze drobiazgi między innymi Tradycyjne ukraińskie lalki słomiane: spróbujemy w szybki i 
prosty sposób nauczyć się tworzenia lalek z garstki słomy, kilku ścinków i kawałka sznurka.

13:00-17:00 

Ukraińskie pierogi, czyli 
kuchnia Pani Marii 
[Warszawa/PL, UA] okolice ul. Ząbkowskiej 12-16

Pani Marija Popko to bardzo aktywna Ukrainka mieszkająca od wielu lat w Polsce. Jest członkinią Klubu Ukraińskich Kobiet, działającego 
w Ukraińskim Domu w Warszawie z inicjatywy Fundacji „Nasz Wybór”. Jest niezwykle energiczną i przedsiębiorczą kobietą i bardzo 
utalentowana kucharką. W jej pierogach z kartoflami zakochało się już pół Warszawy. Drugie pół nie miało jeszcze okazji ich spróbować.

13:00 -17:00

Warsztaty huculskie – 
malowanie na glinie [Iwano-
Frankiwsk/UA] 

okolice ul.
Ząbkowskiej 12-16

Tradycje huculskie to tradycje górali karpackich. Poznamy ich wzory i symbole i spróbujemy je przenieść na wcześniej wypalone gliniane 
upominki.

15:00-16:00

Interaktywny koncert Małanki 
Orchestry dla dzieci [Mińsk, 
BY]

okolice ul.
Ząbkowskiej 7 - wysokość parkingu Bazaru 
Różyckiego- SCENA ULICZNA

Interaktywny koncert dla dzieci z elementami spektaklu, który poprowadzi Leonid Pavlyonok, lider białoruskich zespołów Nagual i 
Małanki Orchestry. To człowiek-orkiestra, multinstrumentalista, miłośnik cudacznych instrumentów i znakomity dziecięcy performer, 
który zabierze najmłodszych (i starszych) w świat niesłychanych dźwiękowych baśni.

16:30-17:30 
Teściowa Śpiewa – koncert 
[Warszawa, PL] 

okolice ul. Ząbkowskiej 7,
wysokość parkingu Bazaru Różyckiego - 
SCENA ULICZNA

Duet Teściowa + Zięć, który wykonuje autorskie piosenki w klimacie warszawskim: zabawne, ale czasem też rzewne. Kleją warszawsko-
folkową nutę z mocnym odniesieniem do współczesności w warstwie tekstowej. Jednym słowem muzyczne naturszczyki.

17:30-18:30 

Pensiya / interaktywny koncert 
/ jam session ze wszystkimi 
chętnymi
muzykami i niemuzykami 
[Iwano-Frankiwsk/UA, 
Warszawa/PL] 

okolice ul. Ząbkowskiej 7 -
wysokość parkingu Bazaru Różyckiego – 
SCENA ULICZNA

Pensiya  (z ukr. Emerytura) – to muzyczny projekt Yaremy Stecyka (Perkalaba, Perkalabskie Pridatki), w którym próba jest już koncertem 
i gdzie głównym wokalistą jest publiczność. Proste dźwiękotwórcze teksty, głębokie liryczne uczucia, niebywały drajw i ekstaza, bycie 
razem i wspólne tworzenie. Na „pensiyę” (emeryturę) trzeba zapracować – a Pensiya jest dźwiękiem lepszej przyszłości. 



19:00-20:15 
Gogodzy Ganski – koncert 
[Iwano-Frankiwsk/UA] Ząbkowska Grolshownia, ul. Zabkowska 9 a

GOGODZY GANSKI to ukraiński zespół, który został założony w 2014 r. w Iwano-Frankiwsku przez muzyków znanych z takich 
zespołów jak: Perkalaba, Koleskyi Asesor, Verba Hlos, a także z Orkiestry Ludowej z Iwano-Frankiwska. Te różnorodne doświadczenia 
muzyczne wyznaczają styl grupy - niezwykle ciekawe połączenie różnych gatunków,które na pozór łączyć się nie dają. Sami muzycy 
charakteryzują się jako post klezmer, ale oprócz klezmeru nie da się nie zauważyć w ich utworach tradycyjnych melodii z Karpat z 
domieszką reggae, ska, folku oraz punka.
Wspomnieć trzeba, że to ostatni zespół jaki współtworzył Andrij Fedot, wieloletni wokalista Perkalaby, potem Perkalabskich Prydatków 
i na koniec Gogodzy Ganski.

20:30-22:00
OPA! – koncert [Petersburg, 
RU] Ząbkowska Grolshownia - ul. Ząbkowska 9 a

To zespół sceniczno-klubowy z ponad dziesięcioletnim stażem prosto z Petersburga – multikulturalnej stolicy Rosji. Prostolinijność ska, 
melodyjność klezmeru, liryczność reggae, lekkość swingu, bałkański ogień oraz mnóstwo radosnej energii – to podstawowe składniki 
utworów OPY!, mających to do siebie, że najtrudniej jest wybrać ulubiony. Członkowie OPY! – jak mówią sami – są kontynuatorami 
tradycji paradnych orkiestr dętych i tak jak one rozbrajają wszystkich muzyką pełną niepohamowanej radości i zaraźliwych rytmów, do 
których tańczy się na stole lub skacze ze sceny. Wszędzie, gdzie się pojawią, niezależnie od przestrzeni i rodzaju publiczności, zaraz się 
udziela rozbrajający szampański nastrój.  

22:00 - … 

Afterka Impreza Dj'ska 
[Warszawa, PL, LT, IT, GB, GER, 
FRA]

 Offside, ul. Brzeska 16

Afterka z muzyką z całego świata czyli Impreza „Wojny francusko-angielskiej pod flagą biało-czerwoną” – niedzielnej audycji w Radio 
Kampus o godz. 13:00-14:00. Czeka nas Veggae Dance Punk Party, w którym nadawać będą DJ’je z różnych krain i upodobań, mieszający 
piosenki z boku i ze świata, z Neapolu, Kinshasy, Nowopołocka, Bressuire, Turcji, Litwy, Ułan Ude, Iwano-Frankowska i Łodzi. Mieszanka 
muzyczna może zawierać trochę klezmeru, sega, psychodelii 70tych lat z Teheranu, hucul punk, ruskiego hardbassu, rebetiko, 
orientalnego film soundtracku, cumbii, neue deutsche welle i innych skarbów znalezionych podczas podróży.

5 sierpnia 2018 niedziela

Praga wraz z Bazarem 
Różyckiego, Dworcem 
Wschodnim i Wileńskim była 
niegdyś tyglem 
komunikacyjno-handlowym, w 
którym słychać było 
nawoływania po ukraińsku, 
białorusku, rosyjsku czy nawet 
litewsku. Chcemy odtworzyć 
ten klimat i przywołać znajomą 
dla Pragi wielojęzykową 
atmosferę dialogu i żywej ulicy.

11:00-18:00 Otwarty Antykwariat ul. Ząbkowska przy ul. Targowej j.w.

12:00-13:00

Pensiya – poranna rozgrzewka 
gimnastyczno-wokalna [Iwano-
Frankiwsk/UA]

okolice ul. Ząbkowskiej 12-16
Poranna rozgrzewka gimnastyczno-wokalna. 

13:00-14:00
„Mama Mu nabija sobie guza” – 
spektakl dla dzieci [Mińsk, BY]

okolice ul. Ząbkowskiej 7, wysokość parkingu 
Bazaru Różyckiego - SCENA ULICZNA

Spektakl białoruskiego teatru lalek FILCOWA SZOPKA na podstawie książki Jujji Wieslander „Mama Mu nabija sobie guza”

13:00-17:00 

Tradycyjne ukraińskie lalki 
słomiane – warsztaty 
[Warszawa/PL, UA] 

okolice ul. Ząbkowskiej 12-16
Stoisko Ukraińskiego Domu w Warszawie, przy którym dowiemy się różnych ciekawych rzeczy o kulturze i tradycjach ukraińskich i 
będziemy mogli wykonać różne rękodzielnicze drobiazgi między innymi Tradycyjne ukraińskie lalki słomiane: spróbujemy w szybki i 
prosty sposób nauczyć się tworzenia lalek z garstki słomy, kilku ścinków i kawałka sznurka.

13:00-17:00 

Ukraińskie pierogi, czyli 
kuchnia Pani Marii 
[Warszawa/PL, UA] okolice ul. Ząbkowskiej 12-16

Pani Marija Popko to bardzo aktywna Ukrainka mieszkająca od wielu lat w Polsce. Jest członkinią Klubu Ukraińskich Kobiet, działającego 
w Ukraińskim Domu w Warszawie z inicjatywy Fundacji „Nasz Wybór”. Jest niezwykle energiczną i przedsiębiorczą kobietą i bardzo 
utalentowana kucharką. W jej pierogach z kartoflami zakochało się już pół Warszawy. Drugie pół nie miało jeszcze okazji ich spróbować.

13:00-17:00

Warsztaty huculskie – 
malowanie na glinie [Iwano-
Frankiwsk/UA]

okolice ul. Ząbkowskiej 12-16 Tradycje huculskie to tradycje górali karpackich. Poznamy ich wzory i symbole i spróbujemy je przenieść na wcześniej wypalone gliniane 
upominki.



14:30-16:00 

Orkiestra Warzywna 
Paprykalaba – warsztaty i  
koncert dla dzieci i dorosłych 
[Warszawa/PL/LT/UA/GB] 

okolice ul. Ząbkowskiej 7, wysokość parkingu 
Bazaru Różyckiego - SCENA ULICZNA

Warsztaty robienia instrumentów z warzyw + koncert.
Członkowie orkiestry swoje instrumenty wykonują własnoręcznie z warzyw. To eksperyment polegający na poszukiwaniu dźwięków, 
jakie można wydobyć z nietradycyjnego materiału. Uczestnictwo w orkiestrze warzywnej nie wymaga wcześniejszego przygotowania 
muzycznego, a ponieważ instrumenty wykonujemy samodzielnie z taniego, tymczasowego tworzywa-warzywa, oznacza to, że 
Paprykalaba pozwala rozwijać swój potencjał muzyczny (i aktorski!) każdemu. Ponadto Perkalaba to cover band, nawiązujący do 
twórczości ukraińskiej kapeli Perkalaba, która zainspirowała nas do własnych prób muzycznych. Najpierw odbędzie się warsztat 
tworzenia instrumentów z warzyw, a gdy już każdy będzie miał swój instrument zagramy wspólny jamowy koncert.

16:00-18:00 

Animacje dla dzieci, czyli 
zabawki i zabawy z różnych 
stron świata – warsztaty 
[Warszawa/PL] 

okolice ul. Ząbkowskiej 12-16

Wyjątkowe warsztaty, na których wspólnie poznamy i wykonamy gry i zabawki z różnych zakątków świata. 
Przy okazji poznamy i przyjrzymy się nie tylko zwyczajom i tradycjom z całego świata ale również wykorzystamy wiele naturalnych i 
recyklingowych materiałów. 
Inspiracją będą między innymi gwarne podwórka przedwojennej Warszawy, na których dzieci bawiły się Frucką, zrobimy niezwykle 
popularne w Chinach i Japonii latające Ważki i znane dzieciom ze wszystkich kontynentów Bączki.”      Dodatkowo będziemy mogli wziąć 
udział w zabawach ruchowych z różnych zakątków świata. 

17:30-19:00 

Pensiya / interaktywny koncert 
/ jam session ze wszystkimi 
chętnymi muzykami i 
niemuzykami [Iwano-
Frankiwsk/ UA, Warszawa/PL]  

okolice ul. Ząbkowskiej 7 - wysokość 
parkingu Bazaru Różyckiego – SCENA 
ULICZNA

Otwarty koncert z aktywnym uczestnictwem publiczności - odsłona druga. Pensiya  (z ukr. Emerytura) – to muzyczny projekt Yaremy 
Stecyka (Perkalaba, Perkalabskie Pridatki), w którym próba jest już koncertem i gdzie głównym wokalistą jest publiczność. Proste 
dźwiękotwórcze teksty, głębokie liryczne uczucia, niebywały drajw i ekstaza, bycie razem i wspólne tworzenie. Na „pensiyę” (emeryturę) 
trzeba zapracować – a Pensiya jest dźwiękiem lepszej przyszłości. 

19:30-21:30 
Małanka Orchestra – koncert 
[Mińsk/BY] Ząbkowska Grolshownia - ul. Zabkowska 9 a

Małanka Orchestra to zjawiskowa mini-orkiestra z wywrotowym połączeniem inspiracji nutą cygańską, rytmami samby oraz 
tradycyjnymi pieśniami Leonida Utiosowa. Podejrzany w filmach Q. Tarantino surf rock w parze z tęsknym klezmerem daje zaskakujące 
efekty – żywiołowe i rytmiczne piosenki z dużą dawką liryzmu: kompozycje porywające do tańca z bogatym jednocześnie romantycznym 
bagażem. „Dobre taneczne rytmy i wzruszające melodie łączą ludzi” – to słowa Iggy Popa, którymi członkowie zespołu lubią określać 
swoją muzykę. Należy dodać, że dzięki szerokiemu instrumentarium, różnorodnym „muzycznym smaczkom” i niezwykle 
energetycznemu wokaliście, koncerty Małanki to prawdziwe wydarzenie muzyczne w najlepszym gatunku.

FUNDACJA ZMIANA

24 sierpnia 2018 piątek

20:00

Literacka potańcówka pod 
hasłem „Do tańca i do różańca”
- Wiech, Nowakowski, 
Szlachetko, „szot literacki” i 
Polonia Disco Bazar Różyckiego, wejście od Brzeskiej

25 sierpnia 2018 sobota

12:00-20:00

Od śniadania do śniadania - 
wielogodzinne spotkanie 
literacko-artystyczne pod 
hasłem „Czytanie w bramie, ma 
branie” Czytelnia na Bazarze Różyckiego i okolica

19:00
Teatr Baj - przedstawienie 
"Minutka" wejście na Bazar Różyckiego od ulicy Kępnej

26 sierpnia 2018 niedziela

14:00-21:00 

Prezentacja/wystawa 
„Zakładamy” (zbiór zakładek 
znalezionych w książkach)
„Obcy” - czyli Warszawski 
Alarm Smogowy; „Stół w 
szafie” ul. Ząbkowska

27 sierpnia 2018 poniedziałek



17:00-20:00

Szafa TVPKultura w Porcie 
Praskim pod hasłem 
„Marynarskie opowieści”; 
spotkanie warsztatowe pod 
hasłem „Co się nawinie” Port Praski

28 sierpnia 2018 wtorek

15:00 – 21:00

Szafa TVPKultura na ul. 
Brzeskiej pt. „Wystawiamy” 
oraz spacer teatralny Platona 
„Kriton” ul. Brzeska

29 sierpnia 2018 środa

17:00 – 22:00

Szafa TVPKultura czyli Szafa 
Konesera: monodram Moskwa 
Pietuszki (wykonanie: Piotr 
Adamczyk, Tychy)  „Spacer w 
wielkim mieście” Czytelnia na Bazarze Różyckiego

30 sierpnia 2018 czwartek

17:00 – 22:00

„Mały piątek” Szafa 
TVPKultura „szafeau bas”: 
wystawa grafik oraz „Dwóch 
nudzi z szafą” (parodia 
spotkania krytyk literacki i 
autor oraz czytelnicy) Bazar Różyckiego

31 sierpnia 2018 piątek

20.00
Urodziny - potańcówka 
urodzinowa Bazar Różyckiego

1 września 2018 sobota

13:00-20:00 Od śniadania do śniadania - spotkanie artystyczneCzytelnia na Bazarze Różyckiego

Podchody/podwody na 
Ząbkowskiej (spacer i zabawa 
tematyczna Towarzystwa 
Przyjaciół Pragi) Otwarta Ząbkowska

2 września 2018 niedziela

14:00-21:00
Narodowe Czytanie - Przy 
Narodowym Stole Polskim Ulica Ząbkowska

4 września 2018 17:00
Moskwa Pietuszki - spektakl 
teatralny Koneser

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE 

Każdy wtorek od 03.07 w lipcu 
i w sierpniu / TEATR 
IMPROWIZOWANY -
„PAN WIGWAM”

04.07.2018 19:00
Stand-Up Premium - impreza 
biletowana

14.07.2018 12:00
Wielki Antykwariat Winyli i 
Książek

14.07.2018 20:00 Para - koncert



15.07.2018 17:00

STAND-UP KONKURS 
prowadzenie Karol 
Modzelewski

29.07.2018 17:00

STAND-UP KONKURS 
prowadzenie Karol 
Modzelewski

03.08.2018 19:00

SENIOR BALANGA SOUND 
SYSTEM / PO 21.30 SILENT 
DISCO

04.08.2018 19:00

SENIOR BALANGA SOUND 
SYSTEM / PO 21.30 SILENT 
DISCO

11.08.2018 19:00-20:00
Brachaczek & Fochman - 
koncert biletowany

11.08.2018 20:30-21:00
Świetlicki & Zgniłość - koncert 
biletowany

12.08.2018 17:00

STAND-UP KONKURS 
prowadzenie Karol 
Modzelewski

17.08.2018 20:00
HOLLYWOOD ROSES - 
koncert biletowany

19.08.2018 12:00
Wielki Antykwariat Winyli i 
Książek

19.08.2018 20:00
KOBIETY - Grzegorz Nawrocki 
& Marta Handschke - koncert

22.08.2018 19:00
„Stand Up Premium” - impreza 
biletowana

25.08.2018 14:00

Ricky Lion Warsztaty 
Bębniarskie dla najmłodszych 
oraz dla
rodziców

25.08.2018 19:00
Frankenstein Children - 
koncert

25.08.2018 20:30 Na Górze - koncert

26.08.2018 16:00

„STAND-UP NA 
ZĄBKOWSKIEJ” finał 
konkursu /prowadzenie Karol 
Modzelewski

26.08.2018 18:00 Ciepły Wieczór - koncert

26.08.2018 20:30 Limboski - koncert

01.09.2018 19:00 Atem - koncert

01.09.2018 20:30 Igor Spolski

02.09.2018 19:00
Artur Gotz - Kabaret Starszych 
Panów - koncert

02.09.2018 20:30 Zołzy - koncert


